[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________2012г                      с. Таштып                                      №____

	Об устранении выявленных нарушений по ведению учетной политики

В целях реализации п.3 ст.5 Федерального закона от 21.11.1996г № 129-ФЗ       «О бухгалтерском учете», руководствуясь п.3, ст. 29,  Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г. п о с т а н о в л я ю:

1. Устранить выявленные  нарушения по ведению учетной политики главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств бюджета Таштыпского района в срок до 10.10.2012г (приложение №1).
2. Рекомендовать главам сельских советов Таштыпского района устранить выявленные нарушения по ведению учетной политики в срок до 10.10.2012г.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Таштыпского района В.Ф.Сарагашеву.

	Глава Таштыпского района
	В.И.Шулбаев

Приложение 1

к постановлению

Администрации Таштыпского района

от __________ 2012г. №______

Мероприятия по устранению выявленных нарушений по проверке ведения учетной политики главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств бюджета Таштыпского района
МКУ Управления образования
	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	1.Разработать должностные обязанности на главного бухгалтера
	Карпова Н.В.
	10.10.12

	2. Внести изменения в учетную политику согласно изменения законодательства по МКУ
	Совина О.В.
	10.10.12

	3. Заключить трудовой договор с главным бухгалтером

	Карпова Н.В.
	10.10.12

	4. Заключить договора  с главным бухгалтером о бухгалтерском обслуживании бюджетных учреждений
	Карпова Н.В.
	10.10.12

	5. Привести в соответствие главную книгу.

	Совина О.В.
	10.10.12

	6. Разработать учетную политику по всем подведомственным бюджетным учреждениям, согласно изменения законодательства
	Совина О.В.
	10.10.12

УК (Управление культуры)
	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	1.Разработать должностные обязанности на главного бухгалтера
	Тиникова С.П.
	10.10.12

	2. Внести изменения в учетную политику согласно изменения законодательства
	Тиникова С.П
	10.10.12

	3. Заключить трудовой договор с главным бухгалтером
	Тиникова С.П
	10.10.12

	4. Заключить договора  с главным бухгалтером о бухгалтерском обслуживании бюджетных учреждений.
	Тиникова С.П
	10.10.12

	5. Разработать учетную политику по всем бюджетным учреждениям согласно изменения законодательства
	Тиникова С.П
	10.10.12

Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Земля таштыпская»
	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	2. Разработать учетную политику для автономного учреждения согласно законодательства
	Алексеева С.А.
	10.10.12

	4. Привести в соответствие главную книгу.
	Алексеева С.А.
	10.10.12

Совет депутатов

	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	1.Разработать должностные обязанности на главного бухгалтера
	Сазанакова В.Д.
	10.10.12

	2. Внести изменения в учетную политику согласно изменения законодательства
	Тюгаева А.П.
	10.10.12

	3. Заключить трудовой договор с главным бухгалтером
	Сазанакова В.Д.
	10.10.12

Сельское хозяйство
	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	1. Внести изменения в приложения № 1,2 к учетной политике по инвентаризационной комиссии и лимитам   выдачи денежных средств в подотчет.
	Казакова И.Н.
	10.10.12

Управление муниципальным имуществом
	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	1. Внести изменения  в приложение № 1 учетной  политики по инвентаризационной комиссии
	Зырянов Р.И.
	10.10.12

Администрация Таштыпского района

	Наименование поручения
	исполнитель
	срок

	1. Внести изменения в учетную политику по срокам инвентаризации кассы
	Кузнецова Л.А.
	10.10.12

Управляющий делами                                                                                       И.С.Кайлачаков